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Warsztaty filmowe dla laureatów konkursu
„Niezwyciężeni 1918–2018. Pokolenia
Niepodległej”



12 listopada 2018 w Warszawie rozpoczęły się warsztaty filmowe dla laureatów
konkursu „Niezwyciężeni 1918–2018. Pokolenia Niepodległej”. Wszystkie osoby,
które zajęły I, II i III miejsca w kategoriach Vlog i Film uczestniczą od wczoraj w
zajęciach prowadzonych przez Stowarzyszenie „Dziki Bez”. Warsztaty odbywają
się budynku Filmoteki Narodowej – Instytutu Audiowizualnego.
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Spotkanie rozpoczęło się od gry integracyjnej dzięki której uczestnicy mogli się lepiej
poznać. Następnie laureaci udali się na warsztaty prowadzone przez Łukasza Hrynkiewicza,
których tematem była „Historia w filmie dokumentalnym”. Następnie Jarosław Wszędybył i
Karolina Śmigiel zapoznali młodzież z techniką folmową Found footage i kwestią praw
autorskich. Ostatnim punktem warsztatów były zajęcia dotyczące selekcji materiałów,
konstruowania historii i pracy ze scenariuszem.

Po intensywnym dniu uczestnicy obejrzeli film „Miasto`44” (reż. Jan Komasa). Wybór był
nieprzypadkowy, ponieważ drugiego dnia warsztatów laureaci spotkają się z
kostiumografką filmu – Dorotą Roqueplo.

Drugi dzień jest równie pracowity dla finalistów konkursu „Niezwyciężeni 1918–2018.
Pokolenia Niepodległej”.  Zajęcia rozpoczęły się od kontynuowania prac nad scenariuszem,
następnie młodzież uczyła się obsługi i montażu filmowego. W międzyczasie opiekunowie
laureatów udali się na wycieczkę do Archiwum IPN przy ul. Kłobuckiej, gdzie odwiedzili
pracownię digitalizacji, magazyn archiwalny oraz pracownię konserwacji
dokumentów. Poznali także zasady udostępniania zasobu i opracowywania dokumentacji
audiowizualnej w AIPN w bazie ZEUS oraz obejrzeli wybrane materiały filmowe ze zbiorów
Instytutu.

Znajomość sztuki montażu będzie bardzo potrzebna uczestnikom warsztatów, ponieważ w
dniach 13–14 listopada będą w ramach zajęć przygotowywać swoje filmy, które zostaną
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zaprezentowane na uroczystej gaili finałowej konkursu w czwartek 15 listopada w Teatrze
Wielkim. 

Życzymy powodzenia i trzymamy kciuki.


